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Sag mellem KL og Danske Fysioterapeuter  

Resumé 

Danske Fysioterapeuter opfordrer sine privatpraktiserende medlemmer til 

at stoppe behandlingen af en række vederlagsfri fysioterapi patienter før tid 

på grund af en strid om den aftalte økonomi. Regionernes Lønnings- og 

Takstnævn mener, at der er tale om et klart overenskomstbrud. 

 

Baggrunden for konflikten er, at de privatpraktiserende fysioterapeuter har 

overskredet den aftalte økonomiske ramme med 8,7 mio. kroner i 2008. 

Den samlede økonomi på området udgør i alt 600 mio. kroner.   

 

Sagen 

Overenskomsten om vederlagsfri fysioterapi indeholder blandt andet et 

økonomiprotokollat, som regulerer, at der ikke må ske overbehandling af de 

samme patienter. Hvis dette sker, foretages der modregning i 

honorarforhøjelserne. Økonomien for 2008 er overskredet med 8,7 mio. kr. 

og det er via de i overenskomsten aftalte procedurer forsøgt at finde 

objektive forklaringer på overskridelsen. Det kunne fx være ændret 

alderssammensætning, flere henviste patienter, nedlæggelse af lignende 

tilbud til samme patientgruppe i andre sektorer osv. Der har været afholdt 

forhandlingsmøder mellem Danske Fysioterapeuter og  Regionernes 

Lønnings- og Takstnævn (herefter benævnt RLTN)på sekretariatsplan i juni 

2009 og på politisk niveau den 11. september 2009 

 

Det har ifølge RLTN ikke været muligt at finde disse objektive forklaringer, 

hvorfor protokollatets bestemmelser om modregning af i honorarstigninger 

pr. 1. oktober 2009 træder i kraft. Som illustration af proportionerne i 

sagen, er der som nævnt tale om en overskridelse på 8,7 mio. kr. ud af de 

samlede udgifter på ca. 600 mio. kr. Det svarer til en modregning med 1,6 
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%. For patienterne svarer det til et gennemsnitligt fald i antal behandlinger 

fra 30,5 til 30 behandlinger pr. patient. .  

 

Så meget desto mere uforståeligt er det, at Danske Fysioterapeuter reagerer , 

som de har gjort. Danske Fysioterapeuter har således i et brev af 25. 

september 2009 opfordret sine privatpraktiserende medlemmer til at stoppe 

behandlingen af en række vederlagsfri patienter før tid som følge af striden, 

og RLTN anser dette skridt for helt uacceptabelt og et brud på 

overenskomstens bestemmelser.  

 

RLTN har derfor pr. 1. oktober 2009 sendt et brev til Danske 

Fysioterapeuter, hvori der tages skarpt afstand fra, at patienter bliver taget 

som gidsler, og hvor muligheden for at rejse en faglig voldgiftsag mod dem 

for overenskomstbrud nævnes, hvis ikke Danske Fysioterapeuter trækker 

deres brev tilbage.  

 

Hvis du vil vide mere 

Der er pr. 1. oktober 2009 lagt en pressemeddelelse om sagen på forsiden af 

kl.dk, hvor formanden for KL´s Løn- og Personaleudvalg og medlem af 

RLTN, Michael Ziegler udtaler sig. Se www.kl.dk 

 

Kontaktperson i KL 

Teamleder Mik Dalsgaard Jakobsen, Kontoret for Overenskomster. Tlf. 

3370 3400 eller mail: mdj@kl.dk eller konsulent Maj-Britt Winther, 

Kontoret for Social- og Sundhedspolitik. Tlf. 3370 3563 eller mail: 

maw@kl.dk  
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